
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ТЕХНИКУМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА. 

29.08.2022 г. ПРИКАЗ № 173 01-26 
О режиме работы школьной столовой 
на 2022-23 учебный год 

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в РФ», постановлением Главного государственного 
санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи 
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОУТШ-1 9)"», для 
четкой организации работы столовой, режима питания детей в нелях сохранения и 
укрепления здоровья обучающихся и сотрудников образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить График питания. обучающихся с 1 по 9 классы на 2022-23 учебный год 
(Приложение). 
2. Дежурному учителю заранее выявлять отсутствующих в школе детей и до начала 
приготовления блюд подавать заявку поварам на количество обедов. 
3. Старшему повару закрепить за каждым учеником определенное посадочное место. 
4. Не допускать посторонних лиц в столовую, без разрешения директора школы. 
5. Категорически запретить выносить мебель и посуду из столовой на всевозможные 
мероприятия без разрешения администрации школы. Запретить пользоваться 
посудой, не соответствующей требованиям СанПиН. 
6. Айкашеву О.А., кладовщика, назначить ответственной за питание школьников. 
7. Завхозу Шабалиной НН.: 

* своевременно проводить списывание негодной и испорченной посуды; 
® приобретать только сертифицированные и качественные продукты: 
® запретить использовать продукты, с вышедшим сроком хранения. 

8. Работникам столовой: 

® проветривать зал приема пищи во время уроков; 
проводить обеззараживание воздуха рециркулятором; 

9. Уборщицам служебных помещений: 
* сженедельно проводить генеральную уборку столовой с применением 

моющих и дезинфицирующих средств; 
° сжедневно проводить влажную уборку столовой с применением 

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей: 

10. Бракеражной комиссии по каждому блюду ежедневно проводить проверку 
приготовленных блюд. 

1. Не допускать в столовую и на кухню людей в верхней одежде. 

 



12. Курение работников и обучающихся в столовой и на территории категорически 
запретить. 

13. Запретить в стенах столовой любые торговые операции. 
14. Работникам столовой своевременно, согласно требованиям СанПиН, проходить 

медосмотры. 

15. Возложить ответственность на классных руководителей, учителей, 
воспитателей группы продленного дня и поваров за охрану жизни и здоровья детей 
и соблюдению ими гигиенических требований в период приема пищи. 

Директор школы: 

С приказом ознакомлены: 
Япарова А.В. 

р, Родионова Л.М. 

4 и Артамонова З.И. 

| Михайлова И в 

Адакова В.С. и и . 

  

Байрьшшева О.А. 

Авдеева Е.В. $ 

«А Алекссева Н.Е. 

Христофорова Г.А. 2 

ие” Т.А. Аристархова 

СОГЛАСОВАНО: председатель профкома Н.В. Воробьева 

     

Воробьева Н.В. 

Айкащева А.Л. 

Михайлов В.Н. 

у : 774”, Егорова Т.В. 

  

     

     
Эсенбаева Л.В. ^^ Вахрушева А.А. 
Ручкин В.А. < 7 ( | Петрова Н.В. т 

Николаев Н.А. Прокопьев т РС 
и р. Иванов М.Т. И ПШабалина Н.Н. // 

Айкашева О.А; рее) Афанасьева Т.А. я 

Главатских М.А. Караваева Н.В. % ми 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу № 173 01-26 от 29.08.2022 г. 

Школьная столовая находится в здании школы, на первом этаже. В кухонной 
части организовано приготовление блюд для детей нкольного и дошкольного 
возраста. Дети детского сада питаются в группах, учащиеся с 1-го по 9 класс - в 
столовой. Площадь столовой — 43.2 м2, посадочных мест — 60. 

График питания обучающихся в столовой на 2022-2023 учебный год 
МКОУ Техникумовской СОШ. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

        

    

Класс Время приёма пищи Классный руководитель 

Завтраки 
1 (Эчеловек) 9:00 — 9:10 Япарова Анастасия Владимировна 

2 (11 человек) Байрышева Ольга Алексеевна 
3 (15 человек) 9:10 —9:20 Воробъева Надежда Валерьевна 

_ 47 человек) | Егорова Тамара Владимировна 

Г Обеды 
5 (13 человек} Айкашева Александра Леонидовна 
6 (12 человек) Родионова Людмила Михайловна 
7 (13 человек) _ 10:50 — 1110 Вахрушева Анна Алексеевна 
8 ( 17 человек) Артамонова Зинаида Ивановна 
9 (9 человек) Эсенбаева Любовь Вениаминовна 

1 (Эчеловек} 11:40-11:50 Янарова Анастасия Владимировна 
2 (11 человек) Байрышева Ольга Алексеевна 
3 (15 человек) 11:50 - 1210 Воробьева Надежда Валерьевна 
4 (17 человек) Егорова Тамара Владимировна 
  

    

 


